MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 283, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, tendo em vista o disposto nos arts. 50 a 54 da Organização
Didática do IFRS, RESOLVE:

 Art. 1º REVOGAR a portaria nº 232, de 14 de agosto de 2019.

 Art. 2º DESIGNAR os professores abaixo relacionados para constituírem o
Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental do
Campus Porto Alegre, a partir do semestre 2020/2.

- Renata Dias Silveira, matrícula SIAPE 1796655 (Coordenadora);
- Celson Roberto Canto Silva, matrícula SIAPE 1435562;
- Elisabeth Ibi Frimm Krieger, matrícula SIAPE 1774953;
- Helen Scorsatto Ortiz, matrícula SIAPE 1796639;
- Luiz Felipe Velho, matrícula SIAPE 1649275;
- Magali da Silva Rodrigues, matrícula SIAPE 1418850;
- Rafael Cruz da Silva, matrícula SIAPE 1869742;
- Simone Caterina Kapusta, matrícula SIAPE 1526806;
- Telmo Francisco Manfron Ojeda, matrícula SIAPE 1665614.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.